
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 15 de setembro de 2025                                                                                    Edição N.º 1806 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

PORTARIA 516 / 2025 – GAB-PREFEITO, 15 de a Setembro de 
2025. 

 
 
Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio de 
Servidor Público Municipal e dá outras providências 
correlatas”. 

 
 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que 
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica do Município – LOM, publicadas 
em Diário Oficial em 29/01/2021, e ainda o que dispõe o Estatuto do 
Servidor Público do Município de Jaguaribara, e, 
 
   CONSIDERANDO o requerimento 
recebido e protocolado em 15/09/2025 solicitando a concessão de 
Licença Especial, 

         
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Concede à servidora FRANCE 

GRAÇA PEIXOTO, de matrícula n° 00001486, ocupante do cargo de 
TÉCNICA DE ENFERMAGEM, Licença Especial de 01 (um) mês, em 
consonância com o Art. 97 da Lei Orgânica Municipal. 

. 
  Art. 2º - Período de Gozo da Licença 

Especial será efetivado a partir de: 17 de setembro de 2025 a 16 de 
outubro de 2025. 

 
  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBARA, em 15 de setembro de 2025 (dois mil e vinte cinco). 

 
 

 
JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

******************************************************************************** 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº  2025082601PE 

 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025082601PE, tipo 
Menor Preço por Item, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO, INCLUINDO ADUBO DAS 
HORTAS ESCOLARES, HORTALIÇAS E FRUTOS, VISANDO A 
PROMOÇÃO DA ESTRATÉGIA E PRESERVAÇÃO E ATENÇÃO A 
OBESIDADE INFANTIL (PROTEJA) JUNTO AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. O início da sessão será às 08:00 horas do dia 02 
de outubro de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima 
mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. 
12 de setembro de 2025  - DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - 
Pregoeiro(a) 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo nº 25080001/25 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª EXPOR 
MANDACARU, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODA A 
ESTRUTURA NECESSÁRIA E A APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO 
MUSICAL, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 15 de setembro de 
2025. FRANCISCO LEONARDO COSTA DE  OLIVEIRA. Secretario. 
Proponente: EVANDRO SALDANHA BEZERRA 02676973339. 
CNPJ/MF Nº 30.087.780/0001-10. Valor Global: R$ 36.060,00 (trinta e 
seis mil e sessenta reais).  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22070001/25   - ARP Nº 20250593  
- ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2025081801PERP- ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAUDE - DETENTOR DA 
ARP).....: GLAUANE CARLOS VIEIRA  OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL:  R$ 71.108,65 (setenta e um mil, 
cento e oito reais e sessenta e cinco centavos)  - VIGÊNCIA DA ARP: 
12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2025  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22070001/25   - ARP Nº 20250594  
- ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2025081801PERP- ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAUDE - DETENTOR DA 
ARP).....: JOSE EDIVAN DA SILVA  OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL:  R$ 349.270,39 (trezentos e 
quarenta e nove mil, duzentos e setenta reais e trinta e nove centavos)  
- VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 15 de 
setembro de 2025  
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22070001/25   - ARP Nº 20250595  
- ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2025081801PERP- ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAUDE - DETENTOR DA 
ARP).....: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E 
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR 
TOTAL:  R$ 56.982,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e dois 
reais)  - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 15 
de setembro de 2025  
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
  
Termo de Adjudicação e Homologação resultante da DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 2025090301-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª EXPOR 


